
            

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.gov.it 

  

Cig:     Z8A2A300B1 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre con affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2 Lett.a. 

D.Lgs.n.50/2016 per la fornitura di  n 5 tende ignifighe  per la sede centrale della Scuola Sec di 1° Grado “San 

Paolo” 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 “regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art.21 dlla L.15/03/1997” 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129 recante “ Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107”; 
VISTO il D.Lgs.n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle pubbliche amministrazioni  e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 
25, comma2, del decreto legislativo 30marzo 2001, n. 165, dall’art.1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA la legge 241 del 7 agosto 1990, recante “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
RILEVATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di acquistare  n. 5 tende ignifughe per n. 2 aule della 
sede centrale della scuola Sec. di 1° Grado “San Paolo” 
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019; 
VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016, n.50, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. 19 
Aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) , ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, prima 
dell’avvio di procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o detrminano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO  l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede”Fermo restando quanto previsto dagli 
artt. 37 e 38 e sava la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui al’art.35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta (….)”;  
CONSIDERATO che il valore della fornitura in oggetto risulta inferiore al limite di € 10.000,00 e che pertanto 
per il suo affidamento non necessita l’avvio di una procedura comparativa o negoziata; 
VISTO l’art.1, comma 449 della L. 2996 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 
grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
VERIFICATO che non sono presenti convenzioni Consip attive per la fornitura dell’insieme unico di beni da 
acquisire;  
 
 
 
 
 

PGIC86600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006004 - 15/10/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U



            

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.gov.it 

  
 
 
RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1 e 36, co1, del 
D.Lgs.n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare 
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 
ACQUISITI  agli atti i preventivi  delle Ditte Tendaggi Bisello di Perugia Via A.Vecchi, 51 e Tendapiù di Biancucci 
Carlo di Perugia Via A.Manna,33/c 
 
 

DETERMINA 

Art. 1 – tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 – di provvedere all’affidamento diretto per la fornitura di n. 5 tende ignifughe   alla ditta Tendapiù di 
Biancucci Carlo di Perugia Via A.Manna,33/c –P.I. 03025920541  che ha prodotto il preventivo al minor  prezzo. 
 
Art. 3 – che l’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art. 2 
è stabilito in €  1.000,00 (mille//00)  iva esclusa. 
 
Art.4 – a) la ditta fornitrice dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con l’individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter predisporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

              b) la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro  30 giorni decorrenti dal primo giorno lavorativo 
successivo a quello della data dell’ordine; 

              c) il pagamento dovrà essere effettuato mediante fatturazione elettronica con l’indicazione dell’IVA 
secondo la normativa vigente  in materia di “split Payment”. Il pagamento della fattura verrà altresì 
effettuato a seguito di certificazione DURC; 

Art. 5 -   di assegnare il presente provvedimento alla DSGA della scuola, Dott.ssa Anna Rita Birilli o Pirilli, per la 
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

Art.6-    ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è  la Dirigente Scolastico Simonetta Zuccaccia. 

 

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito web 
dell’istituzione scolastica http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/nella sezione “Amministrazione 
trasparente. 

                            La Dirigente Scolastica 
                                                                                             Simonetta Zuccaccia 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993 

PGIC86600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006004 - 15/10/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/

